



MODERN MEDIA HOLDINGS LIMITED

現代傳播控股有限公司

(於開曼群島註冊之有限公司)

股份代號：72

周末 全球新聞財經生活資訊
MODERN WEEKLY
INTERNATIONAL
NEWS, BUSINESS & LIFESTYLE 畫報

優家畫報 U⁺
U FAMILY

THE OUTLOOK MAGAZINE

新視綫
creative • inspiring • lifestyle

LOHAS
健康時尚

AutoLife
汽車生活

CITYMAGAZINE
號外 大都市 生活 月刊
MÉTROPOLE
Lifestyle Magazine for Businessmen

中期報告 2009

目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
其他資料	8
致現代傳播控股有限公司董事會的審閱報告	10
合併收益表	11
合併全面收益表	12
合併資產負債表	13
合併權益變動表	15
簡明合併現金流量表	16
未經審核中期財務報告附註	17

董事

執行董事

邵忠先生 (董事長)
黃承發先生
厲劍先生
莫峻皓先生
崔劍鋒先生

獨立非執行董事

江南春先生
王石先生
歐陽廣華先生

股份上市

香港聯合交易所有限公司主板
股份代號：72

核數師

畢馬威會計師事務所
執業會計師
香港
中環
遮打道10號
太子大廈8樓

香港法律顧問

趙不渝馬國強律師事務所
香港
康樂廣場1號
怡和大廈41樓

中國主要營業地點

中國
廣東省珠海市
軟件園路1號
會展中心10樓
A、B及C單元

香港主要營業地點

香港
鰂魚涌
英皇道1067號
仁孚工業大廈9樓

公司秘書

莫峻皓先生 (CPA (Practising), ATiHK)

法定代表

莫峻皓先生
崔劍鋒先生

合規顧問

工銀國際融資有限公司

香港主要往來銀行

恒生銀行有限公司
香港中環
德輔道中83號

南洋商業銀行有限公司
香港中環
德輔道中151號

中國主要往來銀行

招商銀行
(上海分行徐家匯支行)
中國上海
漕溪北路18號

東亞銀行(中國)有限公司
(廣州分行)
中國
廣州市
天河北路183號
大都會廣場地下

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東28號
金鐘匯中心26樓

網址

www.modernmedia.com.cn

管理層 討論及分析

業績概要

由於自二零零八年第三季起浮現全球金融動盪的影響，董事注意到，品牌廣告客戶於二零零九年上半年整體削減其廣告開支。截至二零零九年六月三十日止六個月（「中期期間」），本集團的營業額較二零零八年同期下降約14%至約人民幣136,000,000元。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團權益持有人應佔虧損約為人民幣9,500,000元，而二零零八年同期則為溢利人民幣20,000,000元。中期期間虧損主要由於下列因素的綜合影響：(a)全球金融動盪導致市況逆轉；(b)《優家畫報》及《大都市》分別於二零零八年十二月及二零零九年五月推出後，令營運成本上升；(c)二零零八年北京奧運會貢獻的廣告收益於二零零八年上半年產生非經常性正面影響；及(d)中期期間出售一間聯營公司產生非經常性虧損約人民幣1,500,000元。

本集團持續努力務求提高本集團雜誌組合的廣告收益。二零零九年第二季市場回暖，令品牌廣告客戶的廣告開支增加。另一方面，本集團於中期期間採取成本控制措施，為業務好轉奠定基礎，以致本集團於二零零九年第二季錄得權益持有人應佔溢利約人民幣200,000元，而二零零九年第一季則為虧損約人民幣9,700,000元。未計及出售一間聯營公司產生非經常性虧損約人民幣1,500,000元，本集團於二零零九年第二季自其業務經營錄得純利約人民幣1,700,000元。

董事相信，鑒於中國經濟復甦及(其中包括)即將於二零一零年在上海舉行世博會使廣告需求增加，全球金融動盪導致廣告客戶的廣告及推廣開支下降只屬暫時性，於二零零九年下半年可能回復至正常水平。此外，新推出的定位為女性時尚週報的《優家畫報》被讀者及品牌廣告客戶廣為接受，連續三季錄得持續增長，故預計於二零零九年下半年《優家畫報》將為本集團帶來營業額增長。

業績概要 (續)

(A) 業務回顧

中國

於中期期間，本集團在中國經營兩份週報及五份月刊。該等雜誌貢獻的合併廣告收益約為人民幣129,600,000元(二零零八年：人民幣143,300,000元)，較去年同期略降約10%。

《週末畫報》是本集團的旗艦週報，繼續在主要品牌產品的廣告客戶中產生知名度，深受廣告客戶接納為推廣其最新品牌產品的有效渠道。

於二零零八年年底，本集團推出女性時尚雜誌《優家畫報》，提供美容、時裝、購物、飲食與娛樂等方面的綜合最新消息及資訊。隨着《優家畫報》於中期期間的成功發行，本集團預計該雜誌將吸引更多廣告投放，尤其是女性時裝、珠寶及化妝品類別的品牌廣告客戶。

自二零零九年五月起，本集團接手經營《大都市》，該雜誌擁有分別針對男性及女性讀者的獨立版本。本集團正同時革新男士版及女士版以鞏固其作為尊貴的高級時裝及時尚雜誌的地位。董事相信，該革新將會有利於本集團的廣告銷售額，且預計有利影響會於二零零九年第四季反映。

就本集團在中國經營的其他月刊而言，中期期間的廣告收益略低於預計銷售目標。本集團已對該等月刊的內容進行若干調整，預期於二零零九年下半年其廣告收入會有所改善。

香港

於中期期間，本集團在香港出版月刊《號外》，並經營本公司的全資附屬公司現代傳播有限公司，以提供廣告代理服務，該服務佔中期期間本集團廣告收益約5.7%。有關業務貢獻廣告收益人民幣7,800,000元(二零零八年：人民幣18,100,000元)，較去年同期下降約人民幣10,300,000元，乃因為全球金融動盪及本集團廣告客戶逐漸移至中國，香港的廣告市場受到頗為嚴重的影響。

香港經濟已於全球金融動盪後逐漸復甦。隨着市況改善及就《號外》33週年進行廣泛宣傳，本集團預計《號外》於二零零九年下半年的收益將較二零零九年上半年有所增加。

管理層 討論及分析

業績概要 (續)

(B) 業務展望

展望未來，鑑於二零零八年第三季爆發的全球金融危機，本集團相信，品牌廣告客戶將普遍削減其在二線或三線出版物投放的廣告支出，而是將廣告預算保持或甚至集中於中國市場上的若干核心出版物。本集團將繼續採取必要的預防措施以應對未來市場出現的挑戰，並一如往年般致力於本集團的利益。

自二零零九年下半年的近多個月來，董事已觀察到市場有反彈跡象。鑑於市場改善，本集團已採取連串行動來捕捉此等商機，其中包括(i)已經及即將於二零零九年下半年出版更多專題別冊，以應廣告需求增加而增加廣告版面。二零零九年將出版的別冊總數目標是100本以上，而二零零八年及二零零七年分別為81本及69本；(ii)《優家畫報》漸趨成熟並預期將於二零零九年未來季度帶來額外收入增長；及(iii)本集團已開始充分利用其營運的「Mag-form」雜誌平台，以為品牌廣告客戶提供整合營銷解決方案，務求最大限度地增加本集團除銷售雜誌廣告版面以外的其他收入來源。在此基礎上，董事深信，本集團的財務表現將於二零零九年下半年逐步改善。

董事認為，隨著本集團業務穩健擴充及預期受惠於(其中包括)即將舉行的二零一零年上海世博會，本集團將繼續提高其業務的盈利能力，擴大現有市場佔有率並為股東帶來可觀回報。

為保留財務資源作本集團未來擴充及營運所需，董事會於二零零九年九月二十一日議決建議不派付截至二零零九年六月三十日止六個月的中期股息。

業績概要 (續)

(C) 流動資金及財務資源

本集團經營及投資活動的淨現金流量

於中期期間，本集團的經營活動錄得淨現金流出約人民幣20,800,000元，主要是由於所繳付中國企業所得稅及其他先前應計的銷售稅、印刷成本及員工成本，合計超過所收回貿易債務產生的經營現金流入。投資活動所用大部分現金約為人民幣6,500,000元，主要是本集團在固定資產及雜誌出版權方面的資本開支。

資本開支

本集團於中期期間的資本開支包括固定資產開支約人民幣2,900,000元(二零零八年同期：人民幣24,900,000元)及雜誌出版權開支約人民幣2,900,000元(二零零八年同期：零)。

債務淨額及資產負債比率

於二零零九年六月三十日，本集團的債務淨額約為人民幣18,000,000元，包括未償還借款總額約人民幣32,100,000元及銀行存款和現金約人民幣14,100,000元。借款總額包括有抵押銀行貸款約人民幣18,300,000元及有抵押其他貸款約人民幣13,800,000元。於二零零九年六月三十日的資產負債比率為12.0%(二零零八年十二月三十一日：9.2%)，計算方法為期末／年末的債務總額除以資產總值再乘以100%。

於二零零九年六月三十日，本集團須償還的債務總額如下：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
一年內或應要求	15,179	27,596
一年後但兩年內	1,495	—
兩年後但五年內	5,116	—
五年後	10,303	—
	16,914	—
	32,093	27,596

上市的超額配發

於本中期報告日期，與上市有關的超額配股權尚未行使。倘超額配股權獲悉數行使，本公司將配發及發行合共15,000,000股額外股份，數目佔根據上市初步發行的本公司股份的15%，並將進一步籌集所得款項總額約人民幣17,000,000元。

管理層 討論及分析

或然負債及資產抵押

於二零零九年六月三十日，除下文所披露外，本集團並無任何重大或然負債或擔保。

截至二零零九年六月三十日，本集團其他貸款金額約為2,000,000美元（相當於約15,600,000港元或人民幣13,800,000元），乃以兩次各別質押本集團其中兩家全資附屬公司（號外有限公司及現代傳播有限公司）的全部已發行股本及邵先生的個人擔保作抵押。於二零零九年九月九日上市時，該個人擔保連同上述股份抵押已被本公司的公司擔保取代。

截至二零零九年六月三十日，本集團銀行貸款人民幣18,314,000元乃以本集團在中國北京的物業以及邵先生和上海格致廣告有限公司（本集團附屬公司）的擔保作抵押。於二零零九年九月九日上市時，上述個人擔保已獲解除。

外匯風險

由於本集團的大部分貨幣資產及負債以人民幣計值，且本集團主要以人民幣及港元進行其業務交易，故本集團並無重大外匯風險。於中期期間內，本集團並無訂立任何外匯對沖工具。

僱員

於二零零九年六月三十日，本集團共有725名僱員（於二零零八年六月三十日：608名僱員），彼等的薪金及福利乃根據市場收費、國家政策及個人表現釐定。僱員人數增加主要因新推出雜誌《優家畫報》及《大都市》而增聘編輯及發行人員所致。

承董事會命
現代傳播控股有限公司
邵忠
董事長

香港，二零零九年九月二十一日

董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債券的權益及淡倉

本公司股份於二零零九年九月九日在聯交所主板上市（「上市」）。於二零零九年六月三十日（即中期期間及於上市前的結算日），概無董事或主要行政人員於本公司或相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」））的股份、相關股份或債券中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等當作或視為擁有的權益或淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條記錄於有關條例所指的登記冊內的權益或淡倉，或(c)根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須予披露的權益及主要股東

於二零零九年六月三十日（即之前所報中期期間或於上市前的結算日），概無人士於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉，或直接或間接擁有附有投票權可於任何情況下在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值10%或以上的權益。

購股權

本公司當時的唯一股東於二零零九年八月二十四日舉行的股東大會上透過一項書面決議案有條件採納一項購股權計劃（「計劃」）。根據計劃，董事可授予合資格參與者（包括但不限於本集團僱員及本公司及其附屬公司董事）可認購本公司股份的購股權。

於中期期間內，計劃尚未獲採納。因此，於中期期間內概無購股權根據計劃獲授出、行使、註銷或失效。於二零零九年六月三十日，概無購股權根據計劃尚未行使。

購買、出售或贖回本公司股份

於中期期間內及自二零零九年九月九日上市起直至本中期報告日期止，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

其他資料

企業管治

於本公司股份尚未在聯交所主板上市的中期期間內，本公司尚未採納企業管治守則(定義見下文)。於二零零九年八月二十四日，本公司採納了上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)所載守則條文，並自二零零九年九月九日起直至本中期報告日期止一直遵守企業管治守則所載企業管治守則條文。

審核委員會

本公司於二零零九年八月二十四日成立審核委員會(「審核委員會」)，並制定其書面職權範圍。審核委員會成員現包括三名獨立非執行董事，即歐陽廣華先生(審核委員會主席)、王石先生及江南春先生。審核委員會的主要職責乃審閱及監察本集團財務報告程序及內部監控程序。

雖然本集團中期期間的業績尚未審核，但審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及常規，並討論了財務報告事宜，包括審閱本集團中期期間的未經審核財務業績。

薪酬委員會

本公司於二零零九年八月二十四日成立薪酬委員會(「薪酬委員會」)，並制定其書面職權範圍。薪酬委員會現包括一名執行董事，即黃承發先生(薪酬委員會主席)及兩名獨立非執行董事，即歐陽廣華先生及江南春先生。薪酬委員會的主要職責為向董事會就董事及高級管理層的薪酬提出建議，並代表董事會釐定董事及高級管理層的特別薪酬組合及聘任條款。

遵守董事進行證券交易的標準守則

於本公司股份尚未在聯交所主板上市的中期期間內，本公司尚未採納標準守則。於二零零九年八月二十四日，本公司採納了董事進行證券交易的標準守則。經向董事作出具體查詢後，董事確認，彼等自二零零九年九月九日上市起直至本中期報告日期止已遵守標準守則所載的規定標準。

致現代傳播控股有限公司 董事會的審閱報告

引言

我們已審閱列載於第11頁至32頁的中期財務報告。此中期財務報告包括現代傳播控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)於二零零九年六月三十日的合併資產負債表及截至該日止六個月的相關合併收益表、合併全面收益表、合併權益變動表及簡明合併現金流量表以及附註解釋。根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則，上市公司必須符合上市規則中的相關規定及國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」的規定編製中期財務報告。董事須負責根據國際會計準則第34號的規定編製及呈列中期財務報告。

我們的責任是根據我們的審閱對中期財務報告作出結論，並按照我們雙方所協定的應聘條款，僅向全體董事會報告。除此以外，我們的報告不可用作其他用途。我們概不就本報告的內容，對任何其他人士負責或承擔責任。

審閱範圍

我們是根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「獨立核數師對中期財務資料進行審閱」進行審閱。中期財務報告審閱工作包括向主要負責財務及會計事項的人員詢問，並實施分析及其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較按照香港審計準則進行審核的範圍為小，所以不能保證我們會注意到在審核中可能會被發現的所有重大事項。因此我們並不發表任何審核意見。

結論

根據我們的審閱工作，我們並無注意到任何事項，使我們相信於二零零九年六月三十日的中期財務報告在所有重大方面沒有按照國際會計準則第34號「中期財務報告」的規定編製。

儘管我們並不保留審閱結論，但我們提請閣下注意，合併財務資料乃按中期財務報告附註1(b)所載基準編製，因此乃呈列現時組成本集團的各公司的經營業績(猶如本集團一直存在)。有關本集團重組(於二零零九年八月二十四日完成)的其他詳情載於中期財務報告附註1(a)。

畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港中環

遮打道10號

太子大廈8樓

二零零九年九月二十一日

合併 收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月－未經審核

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	2及3	135,930	158,701
銷售成本		(75,175)	(66,324)
毛利		60,755	92,377
其他收益		2,687	1,606
其他收入／(虧損)淨額		66	(147)
銷售及分銷開支		(34,737)	(34,769)
行政及其他經營開支		(37,342)	(34,100)
經營(虧損)／溢利		(8,571)	24,967
融資成本	4(a)	(464)	—
應佔一間聯營公司溢利／(虧損)		91	(285)
出售一間聯營公司的虧損	8	(1,469)	—
應佔一間共同控制實體虧損		(26)	(186)
除稅前(虧損)／溢利	4	(10,439)	24,496
所得稅	5	943	(4,474)
期間(虧損)／溢利		(9,496)	20,022
權益股東應佔(虧損)／溢利		(9,496)	20,022
每股(虧損)／盈利(人民幣)	6		
— 基本		(0.03)	0.07

於第17至32頁之附註為本中期財務報告的組成部份。

合併 全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月－未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
期間(虧損)／溢利	(9,496)	20,022
期間其他全面		
收入／(虧損)(稅項調整後)		
因換算海外附屬公司		
財務報表產生的匯兌差額	111	(1,118)
期間全面		
(虧損)／收入總額	(9,385)	18,904
權益股東應佔全面		
(虧損)／收入總額	(9,385)	18,904

上述其他全面收入／(虧損)成分並無有關稅務影響。

於第17至32頁之附註為本中期財務報告的組成部份。

合併 資產負債表

於二零零九年六月三十日－未經審核

		於 二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
固定資產		64,620	67,042
無形資產	7	3,759	—
於一間聯營公司的權益	8	—	9,460
於一間共同控制實體的權益	9	—	328
遞延稅項資產		1,732	—
		70,111	76,830
流動資產			
應收貿易款項	10	68,924	94,187
其他應收款項、按金及預付款項		49,855	26,817
應收關連人士款項	14	64,802	65,769
可收回稅項		586	535
現金及現金等價物		14,094	37,291
		198,261	224,599
流動負債			
應付貿易款項	11	29,412	28,195
其他應付款及應計款項		36,670	56,380
銀行貸款	12	1,400	—
其他貸款	13	13,779	27,596
應付稅項		14,506	24,182
		95,767	136,353

於第17至32頁之附註為本中期財務報告的組成部份。

合併 資產負債表

於二零零九年六月三十日－未經審核

		於 二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動資產淨值		102,494	88,246
總資產減流動負債		172,605	165,076
非流動負債			
銀行貸款	12	16,914	—
資產淨值		155,691	165,076
資本及儲備			
股本	15	4,672	4,672
儲備		151,019	160,404
權益總額		155,691	165,076

於第17至32頁之附註為本中期財務報告的組成部份。

合併權益 變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月－未經審核

	股本 (附註15) 人民幣千元	法定盈餘及 一般儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	總權益 人民幣千元
於二零零八年一月一日	6,172	2,779	492	113,584	123,027
截至二零零八年六月三十日					
止六個月的權益變動：					
期間全面收入總額	—	—	(1,118)	20,022	18,904
因集團重組而產生	500	—	—	—	500
於二零零八年六月三十日	6,672	2,779	(626)	133,606	142,431
於二零零八年七月一日	6,672	2,779	(626)	133,606	142,431
截至二零零八年十二月三十一日					
止六個月的權益變動：					
期間全面收入總額	—	—	(351)	24,996	24,645
因集團重組而產生	(2,000)	—	—	—	(2,000)
於二零零八年十二月三十一日	4,672	2,779	(977)	158,602	165,076
於二零零九年一月一日	4,672	2,779	(977)	158,602	165,076
截至二零零九年六月三十日					
止六個月的權益變動：					
期間全面虧損總額	—	—	111	(9,496)	(9,385)
於二零零九年六月三十日	4,672	2,779	(866)	149,106	155,691

於第17至32頁之附註為本中期財務報告的組成部份。

簡明合併 現金流量表

截至二零零九年六月三十日止六個月－未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
經營所用現金	(10,298)	(4,365)
已付稅項	(10,515)	(158)
經營活動所用現金淨額	(20,813)	(4,523)
投資活動所用現金淨額	(6,541)	(24,761)
融資活動所得現金淨額	4,160	—
現金及現金等價物減少淨額	(23,194)	(29,284)
於一月一日的現金及現金等價物	37,291	46,379
匯率變動的影響	(3)	(231)
於六月三十日的現金及現金等價物	14,094	16,864

(A) 主要非現金交易

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團向本集團一名董事收購兩輛汽車，代價為人民幣930,000元，乃由雙方根據現行市價經公平協商後釐定，並透過抵銷該董事應付本集團的墊款而清償。

於第17至32頁之附註為本中期財務報告的組成部份。

未經審核中期 財務報告附註

1 公司資料及編製基準

(a) 公司資料及集團重組

本公司於二零零七年三月八日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年法例三，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限責任公司。其中國及香港主要營業地點分別位於中國廣東省珠海市軟件園路1號會展中心10樓A、B及C單元及香港鰂魚涌英皇道1067號仁孚工業大廈9樓；而其註冊辦事處位於Scotia Centre, 4th Floor, P.O. Box 2804, George Town, Grand Cayman KY1-1112, Cayman Islands。

根據於二零零九年八月二十四日完成的集團重組(「重組」)，本公司成為現時組成本集團的公司的控股公司。本公司的股份已於二零零九年九月九日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。重組的詳情載於本公司就本公司股份首次於聯交所上市(「上市」)而於二零零九年八月二十八日刊發的招股章程(「招股章程」)內。

(b) 編製基準

於截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團現時旗下業務乃透過若干在中國成立的公司(「中國經營實體」)及在香港的若干其他公司經營，而該等公司均由邵忠先生(「邵先生」)最終擁有、管理及控制。

就本報告而言，合併財務資料已予以編製以反映受共同控制公司(包括中國經營實體)的重組。於重組前後，所有現時組成本集團的公司(包括中國經營實體)均由邵先生最終控制。此控制權並非短暫性質，而控股人士亦持續承受相關風險及利益，因此，重組被視為受共同控制實體的合併，並已應用香港會計師公會頒佈的會計指引第5號「共同控制合併的合併會計法」對重組進行會計處理。載於截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月(「中期期間」)的中期財務報告的合併財務資料均以合併會計基準編製，猶如本集團一直存在。合併公司的資產淨值是以控股人士認為的現有賬面值予以合併。

1 公司資料及編製基準(續)

(b) 編製基準(續)

本集團於中期期間的合併收益表、合併全面收益表、合併權益變動表及簡明合併現金流量表包括現時組成本集團的各公司於中期期間的經營業績(猶如目前的集團架構於整個中期期間一直存在及維持不變)。本集團於二零零九年及二零零八年六月三十日的合併資產負債表已予以編製,以呈列現時組成本集團的各公司於該等日期的資產及負債,猶如目前的集團架構於該等日期已經存在。

中期財務報告以人民幣(「人民幣」)呈列,湊整至最近千元計算。財務報告以歷史成本作為計量基準。

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用的披露規定,並遵守國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」(「國際會計準則第34號」)而編製。其於二零零九年九月二十一日獲授權刊發。

中期財務報告乃根據就編製於招股章程附錄一會計師報告(「會計師報告」)所載的本集團的財務資料所採納的相同會計政策而編製。

管理層在編製符合國際會計準則第34號的中期財務報告時,須作出對會計政策的應用及對按年內迄今為止所呈報的資產、負債、收入及支出的金額造成影響的判斷、估計和假設。實際結果可能有別於該等估計。

本中期財務報告載有簡明合併財務報表及節選附註。該等附註載有對事件及交易的解釋,有助了解自招股章程所載本集團經審核合併財務資料的日期以來本集團在財務狀況及業績方面的變動。簡明合併中期財務報表及其附註並無包括所有根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製的全套財務報表所需的資料。

中期財務報告乃未經審核,但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。畢馬威會計師事務所致董事會的獨立審閱報告列載於第10頁。

與截至二零零八年十二月三十一日止財政年度有關而於中期財務報告內作為以往已列報的財務資料並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表,惟該等財務資料乃源自會計師報告。截至二零零八年十二月三十一日止年度的會計師報告可於本公司註冊辦事處查閱。申報會計師已於日期為二零零九年八月二十八日的會計師報告中發表無保留意見。

未經審核中期 財務報告附註

2 分部報告

如下文所述，本集團有六個可報告分部，為本集團的策略業務單位。本集團的業務單位根據廣告客戶的地理位置向其客戶提供不同的廣告服務，亦向發行商提供雜誌發行服務。就各業務的單位而言，本集團的高級執行管理層每月審閱內部管理報告一次。以下分部資料與就資源分配及表現評估而向本集團最高級執行管理層作出內部報告的呈列方式一致。以下描述本集團每個可報告分部的運作情況：

- 廣告(上海／北京／廣州／深圳／香港)：這些分部從事銷售本集團雜誌的廣告版面。本集團的廣告業務按地區基準細分為五個可報告分部，而每項廣告業務的業績報告則由每個該等地區各自的地區經理每月提供予高級執行管理層。
- 發行：這分部從事本集團雜誌於中國及香港的出版和發行。

其他業務包括本集團提供管理及顧問服務和展覽及盛會安排服務予本集團客戶。

(a) 分部業績和資產

就分部間表現評估及資源分配而言，本集團的高級執行管理層按下列基準監控各可報告分部的業績和資產：

分部資產只包括廣告及發行分部產生的貿易應收款項，因本集團高級執行管理層認為應收貿易款項的可收回性對本集團實際業績表現、流動性及信貸風險有重大影響。

收入及支出參考可報告分部產生的收入及承擔的支出而分配於該等分部。分部業績不包括本集團所分佔產生自本集團聯營公司及共同控制實體活動，因該等投資不構成本集團營運的重要部分。

可報告分部的溢利或虧損是以經本集團高級執行管理層審閱的內部管理報告所載除稅前溢利／(虧損)計量。分部溢利或虧損用作計量業績表現，因管理層相信該資料最適合評估有關若干分部預算的各自分部業績及該等行業及地區內經營的其他實體的業績。

2 分部報告(續)

(a) 分部業績和資產(續)

本集團最高級執行管理層獲提供有關資源分配及分部表現評估截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月本集團可報告分部的信息載於下文：

	截至二零零九年六月三十日止六個月(未經審核)						發行	總計
	廣告					小計		
	上海	北京	廣州	深圳	香港			
人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	
源自本集團外間客戶的								
可報告分部收入	88,269	16,326	19,892	5,099	7,802	137,388	7,125	144,513
可報告分部溢利/(虧損)	19,556	(8,620)	(22,871)	2,517	(9,697)	(19,115)	7,125	(11,990)
利息收入	31	6	17	3	—	57	—	57
利息支出	—	—	—	(464)	—	(464)	—	(464)
期間折舊	(1,834)	(956)	(563)	(1,187)	(437)	(4,977)	—	(4,977)
期間攤銷	—	—	(75)	—	(14)	(89)	—	(89)
可報告分部資產	29,682	7,923	10,662	4,215	6,419	58,901	10,023	68,924
	截至二零零八年六月三十日止六個月(未經審核)						發行	總計
	廣告					小計		
	上海	北京	廣州	深圳	香港			
人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元
源自本集團外間客戶的								
可報告分部收入	82,590	29,087	25,879	5,732	18,147	161,435	6,446	167,881
可報告分部溢利/(虧損)	21,735	(3,718)	(1,688)	(436)	(1,753)	14,140	6,446	20,586
利息收入	42	14	8	7	—	71	—	71
期間折舊	(1,344)	(1,038)	(450)	(849)	(262)	(3,943)	—	(3,943)

未經審核中期 財務報告附註

2 分部報告(續)

(b) 按可報告分部收入、溢利或虧損及資產的對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
收入		
源自本集團外間客戶的可報告分部收入	144,513	167,881
其他收入	3,855	5,039
減：銷售稅及其他附加費	(12,438)	(14,219)
合併營業額	135,930	158,701

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
(虧損)／溢利		
源自本集團外間客戶的可報告分部(虧損)／溢利	(11,990)	20,586
其他溢利	3,855	5,039
應佔一間聯營公司溢利／(虧損)	91	(285)
出售一間聯營公司的虧損	(1,469)	—
應佔一間共同控制實體虧損	(26)	(186)
未分配總辦事處及總公司支出(附註)	(900)	(658)
合併除稅前(虧損)／溢利	(10,439)	24,496

附註：折舊人民幣290,000元及人民幣12,000元分別列入截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月的未分配總辦事處及總公司支出。

利息收入人民幣1,000元及人民幣22,000元分別列入截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月的未分配總辦事處及總公司支出。

2 分部報告(續)

(b) 按可報告分部收入、溢利或虧損及資產的對賬(續)

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產		
可報告分部資產	68,924	94,187
固定資產	64,620	67,042
無形資產	3,759	—
於一間聯營公司的權益	—	9,460
於一間共同控制實體的權益	—	328
遞延稅項資產	1,732	—
其他應收款項、按金及預付款項	49,855	26,817
應收關連人士款項	64,802	65,769
可收回稅項	586	535
現金及現金等價物	14,094	37,291
合併總資產	268,372	301,429

3 營業額

本集團主要從事提供雜誌廣告服務、雜誌印刷及分銷及提供廣告相關服務。

營業額指扣除銷售折扣、銷售退貨額及銷售稅後的發票銷售額。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
廣告收入	137,388	161,435
發行收入	7,125	6,446
贊助、節目及服務收入	3,855	5,039
	148,368	172,920
減：銷售稅及其他附加費	(12,438)	(14,219)
	135,930	158,701

未經審核中期 財務報告附註

4 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
(a) 融資成本：		
銀行貸款利息支出	464	—
(b) 其他項目：		
固定資產折舊	5,267	3,955
無形資產攤銷	89	—
有關物業的經營租賃費用	6,298	5,881
應收貿易款項確認/(撥回)減值虧損淨額	184	(19)
銀行存款利息收入	(58)	(93)
匯兌(收益)/虧損淨額	(65)	147

5 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
中國企業所得稅撥備	780	4,474
香港利得稅撥備	9	—
	789	4,474
遞延稅項		
暫時差額的產生	(1,732)	—
	(943)	4,474

附註：

- (i) 根據開曼群島的規則及規例，本公司毋須於開曼群島繳納任何所得稅。
- (ii) 由於在香港經營的附屬公司於截至二零零九年六月三十日止六個月持續錄得稅項虧損，而並無確認累計稅項虧損未來利益的遞延稅項資產，因此並未就香港利得稅作出撥備。為數人民幣9,000元的金額指以往年度香港利得稅撥備不足。
- (iii) 於中國經營的附屬公司稅項乃根據通行稅率，按有關地區的現行法例、詮釋和慣例計算。
- (iv) 截至二零零九年六月三十日止六個月，若干於中國經營的附屬公司就累計稅項虧損的未來利益確認遞延稅項資產人民幣1,700,000元。

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次全體會議通過中國新企業所得稅法（「新稅法」），新稅法將所有企業所得稅率統一為25%。新稅法於二零零八年一月一日生效。新稅法、其實施規定及國發[2007]39號《國務院關於實施企業所得稅過渡優惠政策的通知》（「國發39號」），對二零零七年三月十六日之前成立的企業提供5年過渡期，該等企業可根據當時有效稅務法律或法規享有較低的優惠稅率，二零零八年、二零零九年、二零一零年、二零一一年及自二零一二年起的過渡稅率分別為18%、20%、22%、24%及25%。新稅法、其實施規定及國發39號亦為2+3稅務減免期提供過渡期，規定該稅項豁免期如未能自二零零八年一月一日起開始，則須於二零零八年一月一日起開始。根據新稅法，2年稅務減免期則不設過渡期。

新稅法亦就由中國居民企業就由二零零八年一月一日起產生的盈利向其於中國內地以外的直接控股公司分派的股息徵收10%預扣稅（除非由條約或協議另行減少），而於二零零八年一月一日前產生的未分派盈利則豁免繳納該預扣稅。於二零零九年六月三十日，本集團並無就其中國實體於截至二零零九年六月三十日止六個月所產生的累計盈利的所得稅作出撥備，原因是該等款項很可能於可見未來將不會撥回。估計該等未分派盈利的可能應付額外稅項並不實際。

未經審核中期 財務報告附註

6 每股(虧損)／盈利

截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月的每股基本(虧損)／盈利乃按本公司權益股東應佔淨(虧損)／純利及假設已發行及可發行300,000,000股本公司普通股(包括於招股章程日期已發行8,000,000股股份及將予發行的292,000,000股股份，猶如所呈列期間股份一直發行在外)計算。於本報告日期根據香港公開發售已發行的100,000,000股股份並未計入每股基本(虧損)／盈利的計算中。

於二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月並無攤薄潛在普通股，因此，並無呈列每股攤薄盈利。

7 無形資產

於二零零九年六月三十日，無形資產大部份由按80個月的估計可使用年期攤銷的雜誌出版權組成。

8 於一間聯營公司的權益

於二零零九年五月十一日，本集團以代價人民幣8,101,200元出售其於天津假日傳媒發展有限公司的全部20%股權予一名獨立第三方。有關出售導致錄得虧損人民幣1,468,800元，為代價所得款項淨額與所出售資產淨值人民幣9,570,000元的差額。

9 於一間共同控制實體的權益

於二零零九年四月二十三日，本集團以代價人民幣298,000元出售其於四川尚都傳媒有限責任公司的全部50%股權予一名獨立第三方。有關代價為四川尚都傳媒有限責任公司於出售日期的資產淨值。有關出售並無導致於本集團合併財務報表錄得收益或虧損。

10 應收貿易款項

按交易日期進行的應收貿易款項的賬齡分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
30日內	21,663	25,413
31日至90日	29,322	41,075
91日至180日	13,775	19,655
超過180日	4,592	8,652
	69,352	94,795
減：呆賬撥備	(428)	(608)
	68,924	94,187

本集團一般向其廣告及發行客戶容許30至150日的信貸期。結餘過期超過3個月的客戶須於進一步授出任何信貸前結算所有未償付結餘。一般而言，本集團不會自其客戶處持有擔保。

11 應付貿易款項

本集團應付貿易款項的賬齡分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
30日內	7,487	10,945
31日至90日	16,640	15,471
91日至180日	5,247	1,779
超過180日	38	—
	29,412	28,195

所有應付貿易款項預期於一年內清償。

未經審核中期 財務報告附註

12 銀行貸款

於二零零九年六月三十日，已抵押及應付銀行貸款如下：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內或應要求	1,400	—
一年後但兩年內	1,495	—
兩年後但五年內	5,116	—
五年後	10,303	—
	16,914	—
	18,314	—

於二零零九年六月三十日，一間附屬公司的銀行貸款以位於中國北京賬面值人民幣37,642,000元的物業按揭作抵押。該銀行貸款亦以本集團附屬公司上海格致廣告有限公司所提供擔保以及邵先生所提供的擔保作抵押。於本公司股份在聯交所上市時，邵先生所提供的個人擔保已獲解除。

13 其他貸款

其他貸款須於二零一零年三月三十一日或之前分期償還，並自提取該筆貸款日期起至二零一零年三月三十一日止期間予以免息，惟倘本集團未能償還分期款項，將自提取日期起至分期貸款實際獲悉數支付日期止，按每年9%的利率收取利息。

於二零零九年三月，本集團已償還人民幣13,691,000元(相當於2,000,000美元)的其他貸款。

於二零零九年六月三十日，其他貸款由本集團兩家全資附屬公司現代傳播有限公司及號外有限公司的全部已發行股本的股份押記及邵先生的個人擔保作抵押。個人擔保連同全資附屬公司股本的股份押記已於本公司股份在聯交所上市時由本公司提供的公司擔保所取代。

14 應收關連人士款項

(a) 應收一名董事款項

應收董事款項為無抵押、免息且須於要求時償還。下文載列應收董事款項的詳情：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
邵忠	59,479	49,437
最大未償付結餘		
邵忠	59,479	49,437

於二零零九年六月三十日，應收董事款項因向董事作出非貿易墊款而產生。

應收董事款項已以本公司於其股份在聯交所上市前以宣派股息的方式全數清償。

(b) 應收關連公司款項

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
廣州市眾德諮詢有限公司 (附註(ii))	—	14,184
上海森音信息技術發展有限公司 (附註(iii))	5,323	2,148
	5,323	16,332

附註：

- (i) 於二零零九年四月，本公司主要股東出售其於廣州市眾德諮詢有限公司的股權，而應收廣州市眾德諮詢有限公司款項已因此被重新分類至其他應收款項。
- (ii) 應收上海森音信息技術發展有限公司的款項為無抵押、免息，且已於本公司股份於聯交所上市前結算。

未經審核中期 財務報告附註

15 股本及股息

(a) 股本

就本報告而言，於各個期間／年度結束時在合併資產負債表中呈報的已繳資本指以下各項：

於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日的已繳資本指經撤銷附屬公司投資後，本公司及當時組成本集團的各公司的已繳資本總額。

本公司於二零零九年六月三十日的法定及已發行股本載列如下：

本公司

	普通股 股份數目	千美元
法定：		
每股普通股0.001美元	50,000,000	50

	普通股 股份數目	千美元
已發行及繳足：		
每股普通股0.001美元	8,000,000	8

(b) 股息

於截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月並無宣派及分派股息。

16 或然負債

於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

17 重大關連方交易

本集團於截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月訂立以下關連方交易。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
非經常性		
廣告權費 (附註(i))	—	1,622
收購汽車 (附註(ii))	—	930
管理費收入 (附註(iii))	1,150	1,500

附註：

- (i) 此指向共同控制實體四川尚都傳媒有限責任公司就由四川尚都傳媒有限責任公司提供平台以展示本集團的廣告業務所支付的廣告權開支。該費用按預先釐定且共同協定的利率收取，並根據所提供的有關服務的市價為基準。
- (ii) 截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團向本集團一名董事收購兩部汽車，代價為人民幣930,000元(根據雙方互相協定的現行市價)，已透過抵銷應收本集團董事墊款償付。
- (iii) 此指就於二零零八年一月一日至二零零九年十二月三十一日止兩年期間向上海森音信息技術發展有限公司及廣州市眾德諮詢有限公司收取的管理費收入。其按互相協定的預先釐定款額收取，乃根據所提供的相關服務的市價為基準。於二零零九年七月二十九日，本集團與上海森音信息技術發展有限公司及廣州市眾德諮詢有限公司訂立終止協議，而本集團不再向該等關連公司提供管理服務。

邵先生就一名獨立第三方授出的其他貸款(附註13)向該獨立第三方提供個人擔保。個人擔保於本公司股份於聯交所上市時已由本集團提供的公司擔保所取代。

應收董事款項及應收關連人士款項的詳情載於附註14。

未經審核中期 財務報告附註

18 已頒佈但於截至二零零九年十二月三十一日止年度尚未生效的修訂準則、新準則及詮釋的可能影響

截至中期財務報告日期，國際會計準則委員會已頒佈一系列於截至二零零九年十二月三十一日止年度尚未生效且並無於中期財務報告中採納的修訂準則、新準則及詮釋。

國際財務報告準則(修訂本) ⁽¹⁾	對國際財務報告準則(二零零九)的改進
國際會計準則第27號(經修訂) ⁽³⁾	綜合及獨立財務報表
國際會計準則第39號(修訂本) ⁽³⁾	合資格對沖項目
國際財務報告準則第5號修訂 ⁽³⁾	持作出售非流動資產及已終止業務
國際財務報告準則第3號(經修訂) ⁽⁴⁾	業務合併
國際財務報告準則詮釋第9號及 國際會計準則第39號(修訂本) ⁽²⁾	內嵌式衍生工具
國際財務報告準則詮釋第17號 ⁽³⁾	分派非現金資產予擁有人
國際財務報告準則詮釋第18號 ⁽⁴⁾	自客戶處轉讓資產

⁽¹⁾ 於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效，惟對國際財務報告準則第2號「以股份為基礎的付款」、國際會計準則第38號「無形資產」、國際財務報告準則詮釋第9號「重新評估內嵌式衍生工具」及國際財務報告準則詮釋第16號「對沖於海外經營的投資淨額」的修訂於二零零九年七月一日開始的年度期間生效則除外。

⁽²⁾ 於二零零九年六月三十日或之後開始的年度期間生效。

⁽³⁾ 於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效。

⁽⁴⁾ 自於二零零九年七月一日或之後的轉讓生效。

本集團正在對初始應用該等修訂準則、新準則及新詮釋的預期影響作出評估。目前為止，結論為該等新及經修訂國際財務報告準則不大可能對本集團經營業績及財務狀況造成重大影響。

19 結算日後事項

(a) 首次公開發售

於二零零九年九月九日，本公司就其全球發售及其股份開始於香港聯合交易所有限公司的主板上市事宜而發行100,000,000股普通股，並籌集所得款項總額約人民幣113,600,000元。

(b) 購股權計劃

根據本公司唯一股東於二零零九年八月二十四日通過的書面決議案，本公司已有條件採納購股權計劃。購股權計劃的主要條款載於本招股章程附錄五「購股權計劃」一段。

(c) 更改股份面額、股份合併及資本化發行

於二零零九年八月十日，本公司的法定股本藉增設387,500,000股每股面值0.001港元的新股增加387,500港元，其中62,000,000股每股面值0.001港元的新股悉數配發及發行予邵先生。緊隨其後，本公司以8,000美元的價格全部購回8,000,000股每股面值0.001美元的已發行股份，並註銷本公司股本中50,000,000股每股面值0.001美元的股份。

於二零零九年八月十日，邵先生(本公司唯一股東)通過決議案，據此(i)本公司每10股每股面值0.001港元的股份將綜合為一股每股面值0.01港元的股份，法定股本仍為387,500港元(包括38,750,000股每股面值0.01港元的股份)，及(ii)本公司已發行股份數目及未發行股份數目(兩者面值均為每股0.01港元)分別為6,200,000股及32,550,000股。

根據唯一股東邵先生於二零零九年八月十七日通過的書面決議案，透過於本公司股本中進一步增設7,961,250,000股每股面值0.01港元且在所有方面與本公司股本中當時現有已發行每股面值0.01港元的股份享有平等權益的股份，將本公司的法定股本增至80,000,000港元。同日，邵先生申請認購本公司配發及發行的1,800,000股額外股份。緊隨該新股發行後，本公司的已發行股本增至80,000港元，分為8,000,000股股份。

(d) 宣派中期股息

於二零零九年六月三十日後，本集團若干附屬公司合共宣派中期股息人民幣81,999,000元，將用以償還於上市前應收一名董事款項。